
(1.000 kr.) (- beløb = reduktion og + beløb = budgetudfordring) 2018 2019 2020 2021 Bemærkninger
Budgetudfordringer: Politikområde

Byrådsmedlemmer, borgmester og viceborgmester Pol. org. 1.000 1.000 1.000 1.000 Stigning i vederlag til Byrådet

Øget bidrag til Midtjyllands EU-kontor Pol. org. 103 103 103 103 Jf. ØEU sag nr. 29, 8.2.2017. 

Budget til deltagelse i Business Region Aarhus efter 2016 Pol. org. 1.000 1.000 1.000 1.000 Skøn ud fra 2017-niveauet

Direktionen løn Adm. org. 0 0 0 550 Åremålsansættelse

Forøgelse af arbejdsopgaver i Facility Management Facility M. 300 300 300 300 Se nedenstående

Budgetudfordringer i alt 2.403 2.403 2.403 2.953

Budgetreduktioner:

Pension til borgmestre Pol. org. -200 -200 -200 -200 I forhold til forventede udgifter 

Tjenestemandspensioner Adm.org. -2.000 -2000 -2.000 -2.000 I forhold til forventede udgifter 

Markedsføring af virksomheden - annoncering Adm.org. -100 -100 -100 -100 Mindre annoncering i printmedier 

Rammereguleringskonto Adm.org. -686 -276 -276 -276 Tilpasning af diverse budgetter / prisreguleringer 

Rammereguleringskonto Adm.org. -1.502 -1.502 Ikke fordelt råderum ifm. budget 2017-2020

Budgetreduktioner i alt -2.986 -2.576 -4.078 -4.078

Forskel mellem budgetudfordringer og budgetreduktioner -583 -173 -1.675 -1.125

Økonomi- og Erhvervsudvalget budget 2018-2021



Opgaver i Facility Management (marts 2017) 
 

Opgørelse over nuværende og kommende arbejdsopgaver i Facility Management kan ses her. Grøn skrift 
markerer nye opgaver/opgaver som er kommet til efter Facility Management blev oprettet. 
 
Facility Management har senest oplyst: 
at de modtog 233.000 kr. til opgaverne, som sidenhen er øget. For nuværende bruger de ca. 1 – 1½ årsværk 
mere end det, som de fik ressourcer til. De nyeste eksempler på opgaver (som ikke er med i nedenstående 
opgørelse) er deltagelse i projekt vedr. udskiftning af printere og udskiftning af infoskærme i stueetagen. 
 
 

Arbejdsmiljø 

Udfordringer med kulde/varme, herunder trækgener stueetagen/Atrium. Dialog med leverandører af CTS 
styresystem, elektriker m.v. Udarbejdelse af løsningsforslag på diverse problemstillinger. Undersøgelse af 
behov og muligheder for udluftning i fleksrum 
Udarbejdelse af materiale og kampagner til at ændre adfærd og dermed forbedre arbejdsmiljø, herunder 
videoer omkring personalets brug af personaleindgange og rygning 
Generelle arbejdsmiljøproblemstillinger, eksempelvis indkøb af lamper, gardiner osv. Indretning og styring 
af hvilerum.  
Mødelokale M5. Udfordringer med varme/lys samt opgave vedr. bordopstilling inkl. brugerundersøgelse 

Skærmvægge. Vurdering, overblik samt opsætning/nedtagning  
Tovholder på Arbejdsmiljøforum og fælles handleplan for Rådhuset  
Administration  

Implementering og drift af nyt indberetningssystem til fejl og mangler på Rådhuset  
Optimering af arbejdsopgaver og arbejdsgange for servicefunktioner på Rådhuset, herunder 
brugertilfredshedsundersøgelser  
Samarbejde med eksterne IT leverandører og jura vedr. salg af kørselssystem  
Administration vedr. Bilpark  
Økonomi og generel administration (bogføring, kontering, fakturering, økonomistyring m.v.)  
Detaljeret økonomistyring med henblik på at få fastlagt et retvisende budget vedr. driften af Rådhuset  
Kontakt til leverandører  
Opgave vedr. afdækning af behov for YOUSEE-abonnement, gæstekort (ID) 
Opfølgning på kontrakter m.v.  
Evalueringer af brandalarmer  
Udarbejdelse af standarder i forbindelse med opfølgning på brandalarmer  
Opdatering af Intranettet i forhold til kantinemenu, oplysninger fra rengøring, rådhusbetjente og kantine 
vedr. f.eks. flagdage, lukkedage etc.  
Håndtering af diverse henvendelser vedr. rådhusdriften og undersøgelse af hjertestarterplacering, 
markering af Rådhusets 5 års fødselsdag, tyveri episoder m.v.  
Besøg og rundvisninger på Rådhuset, som har et fagligt element   
Arbejde med det tværgående effektiviseringsprojekt samling af kommunale ejendomme  
Optimering af medarbejder parkeringsområde, herunder etablering af flere p-pladser, korttidsparkeringer 
og busparkering  
Projektledelse af Smartere Kommune projekter (mødelokaler, rulleborde, post m.v.)  
Fælles-MED ADM  

Årlig opgørelse over antal borde (typer af borde), reoler og medarbejdere på Rådhuset samt 
afrapportering 
Årlig opgørelse over brugen af mødelokaler samt afrapportering 
Udarbejde plan for udbygning af faciliteter og møblement i mødelokaler og fleksrum, herunder bl.a. 
whiteboard-tavler, skærme og hensigtsmæssigt møblement  



Undersøgelse af behov for gæste-parkering samt kampagne/video vedr. brugen af gæste-parkering  
Undersøgelse vedr. kø ved kantinens kasseapparater, herunder optælling og beslutningsoplæg  
Gennemførelse af kampagne om at frokost spises i kantinen, ikke på etagerne i fleksrum, lounge osv.  
Undersøge baggrund for alarmtelefon placeret i Borgerservice samt behov 

Udarbejde plan for evaluering af næste brandalarm med flere observatører. Efterfølgende opsamling til 
Fælles-MED ADM 

Indretning  

Proces vedr. indretning af Atriet  
Analyser i forbindelse med ind- og omflytninger på Rådhuset samt udledt arbejde af omflytningerne, 
eksempelvis ajourføring af skilte på etagerne og samarbejde med planteleverandør om placering af 
planter  
Proces vedr. flytning af medarbejdere fra stueetagen til 2. og 4. etage inkl. indretning af 
medarbejderzoner. Herunder undersøgelse af hvorvidt stueetagen fungerer efter hensigten (har 
borgerkontakt) både i forhold til placeringen af afdelingerne og indretningen   
Principper for Rådhusets indretning, herunder udarbejdelse af diverse notater og oplæg  
Diverse bestillinger af møbler, lagertjek, kontakt til leverandører  
Anvendelse af Atriet til events og udstillinger, herunder booking og anvisning af placering af udstillinger 
(fotodage, Baneby, indsamlinger etc.)  
Undersøgelse af muligheden for el-standere på Rådhusets parkeringsplads  
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